РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46
16.05.2022 г                                                                     ст.Малая Лучка
Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на 2022 год
[bookmark: _GoBack]на территории Малолученского сельского поселения

 В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007г. N1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Уставом Малолученского сельского поселения, Администрация   сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на территории  Малолученского сельского поселения на 2022 год,  согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в  печатном издании  «МАЛОЛУЧЕНСКИЕ ВЕДОМОСТИ» и разместить на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского
сельского поселения                                                            Е.В.Козырева

Приложение
к постановлению
 от 16.05.2022 г №46

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Малолученского сельского поселения  на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний
антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	ЧЛЕНЫ  АНК

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 ЧЛЕНЫ  АНК

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей предприятий, КФХ, ИП и других землепользователей по вопросу выявления уничтожения   наркосодержащей растительности.

июнь-август
	Глава сельского поселения,
руководители хозяйств

	4
	Организация  занятости подростков во время летних каникул
	июнь-август
	МБОУ Малолученская КОШ №13 им. Я.П. Бакланова -(по согласованию)

	  5
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	школа, администрация

	6
	Проведение родительских собраний, классных часов в  Малолученской СШ по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	в течение года
	МБОУ Малолученская КОШ №13 им. Я.П. Бакланова - классные руководители

	7
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории сельского поселения
	июнь - октябрь
	специалист сельского поселения  уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	8
	Проведение  встреч с жителями населенных пунктов сельского поселения, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	глава администрации,
уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	 9
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	 в течение года
	Малолученская СБ

	10
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива  и  местам  вечернего пребывания несовершеннолетних и молодежи
	согласно графика
	Члены АНК,
Родительский комитет

	11
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками
	в течение года
	Малолученская  СШ

	12
	Об информационном обеспечении деятельности антинаркотической комиссии на официальном сайте администрации поселения
	в течение года
	 специалист сельского поселения